
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto:
CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE EX ART. 18 C.1 PARTE II LETT. b)  
DEL CCNL AREA SANITA’ DEL 19.12.2019 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Verrilli Carolina
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE SOC GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

Premesso che:

- con deliberazione n. 602 del 18.08.2022 questa Azienda ha apportato alcune 
modifiche all’Organigramma Aziendale allegato all’Atto Aziendale adottato con 
deliberazione n. 429 del 12.11.2015 (e già più volte modificato), recepite poi con DGR n. 
12 – 6169 del 14.12.2022 dalla Regione Piemonte; pertanto il suddetto, come coordinato e 
riformulato nel provvedimento stesso, è da ritenersi quello vigente e in esso, tra le altre, è 
prevista la SOC Medicina e Chirurgia d’Urgenza afferente al Dipartimento delle Patologie 
Mediche.

Rilevato che con deliberazione n. 103 del 28.02.2017 e s.m.i si era provveduto 
all’approvazione del Piano degli incarichi dirigenziali e della relativa graduazione e 
valorizzazione economica per le aree contrattuali della Dirigenza del SSN e che, ai sensi 
del Regolamento aziendale approvato con deliberazione n. 23/2017 e modificato con 
deliberazione n. 1103/2018, l’incarico dirigenziale viene conferito dal Direttore Generale, 
su proposta motivata del Direttore/Responsabile di riferimento, a seguito di valutazione 
comparata dei curricula dei candidati che risultano aver presentato domanda ad apposito 
avviso di selezione interna entro i termini stabiliti dall’Azienda, in possesso dei requisiti 
previsti.

Dato atto che:

 con determinazione della SOC Gestione Personale e Relazioni Sindacali n. 1379 del 
22.11.2022 è stata indetta, tra gli altri, selezione interna per il conferimento 
dell’incarico professionale, ex art. 18, c. 1, parte II, lett. b) del CCNL 19.12.2019 – 
Area Sanità, con scadenza del termine per la presentazione delle domande di 
partecipazione il 05.12.2022;

 entro il suddetto termine di scadenza è pervenuta una sola domanda di 
partecipazione quella della Dott.ssa Giovanna COTTONE - Dirigente Medico di 
Chirurgia Generale, a tempo indeterminato e con rapporto di lavoro esclusivo in 
servizio presso la SOC Medicina e Chirurgia d’Urgenza;

 con nota prot. n. 2333 del 12.01.2023 il Direttore della SOC Medicina e Chirurgia 
d’Urgenza ha chiesto di conferire l’incarico in questione, al suddetto Dirigente 
Medico.

Ritenuto, pertanto, di conferire alla Dott.ssa Giovanna COTTONE, l’incarico professionale, 
ex art. 18, c. 1, parte II, lett. b) del CCNL 19.12.2019 – Area Sanità, come di seguito 
precisato:



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

SOC  di 
afferenza

Denominazione Incarico  da 
attribuire

Dipartimento di  
afferenza Tipologia Incarico

Tipologia Incarico - 
Riconduzione alle nuove 

tipologie ai sensi della tab.ex 
art.18, c.1, par.I, lett. b) 

CCNL 19.12.2019

Medicina e 
chirurgia 
d’urgenza

Incarico Professionale “Procedure 
normative organizzativo/legali”

Dipartimento delle 
Patologie Mediche C2 Incarico professionale di alta 

specializzazione

Atteso che l’incarico di cui sopra è conferito per la durata di anni cinque, ai sensi dell’ex 
art. 19 del CCNL Area Sanità del 19.12.2019, a decorrere dalla data di sottoscrizione del 
contratto integrativo del contratto individuale di lavoro ed è rinnovabile previa valutazione 
positiva a fine incarico ai sensi dell’ ex art. 57, c. 2, lett. a) del CCNL sopra citato. 

Precisato che il conferimento dell’incarico in questione avviene mediante la stipula del 
contratto integrativo del contratto individuale di lavoro. 

Visti il vigente CCNL dell’ Area Sanità sottoscritto il 19.12.2019 e il Regolamento Aziendale 
in materia adottato con deliberazione n. 23/2017, successivamente modificato con 
deliberazione 1103/18.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali.

 D E T E R M I N A

1. Di conferire, per le motivazioni esplicitate in premessa, come indicato nella nota 
prot. n. 2333 del 12.01.2023 a firma del Direttore della SOC Medicina e Chirurgia 
d’Urgenza, alla Dott.ssa Giovanna COTTONE Dirigente Medico di Chirurgia 
Generale, a tempo indeterminato e con rapporto di lavoro esclusivo, in servizio 
presso la SOC Medicina e Chirurgia d’Urgenza, l’incarico di seguito indicato della 
durata di anni cinque, a decorrere dalla data di sottoscrizione dell’apposito contratto 
integrativo del contratto individuale di lavoro : 

SOC  di 
afferenza

Denominazione Incarico  da 
attribuire

Dipartimento di  
afferenza Tipologia Incarico

Tipologia Incarico - 
Riconduzione alle nuove 

tipologie ai sensi della tab.ex 
art.18, c.1, par.I, lett. b) 

CCNL 19.12.2019

Medicina e 
chirurgia 
d’urgenza

Incarico Professionale “Procedure 
normative organizzativo/legali”

Dipartimento delle 
Patologie Mediche C2 Incarico professionale di alta 

specializzazione



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

2. Di dare atto che il conferimento dell’incarico avviene mediante la sottoscrizione da 
parte del Dirigente di cui sopra di apposito contratto integrativo del contratto 
individuale di lavoro, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento aziendale adottato con 
deliberazione n. 23/2017, modificato con deliberazione n. 103/2018.

3. Di riconoscere al Dirigente Medico Dott.ssa Giovanna COTTONE, dalla data di 
sottoscrizione del contratto integrativo del contratto individuale di lavoro, l’indennità 
di retribuzione di posizione nel valore complessivo definito per l’incarico C2 – 
Dirigenza Area Sanità, come sopra precisato, secondo la graduazione determinata 
con deliberazione n. 103 del 28.02.2017 e s.m.i.

4. Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura 
nell’apposito Fondo Contrattuale di cui al CCNL 19.12.2019 dell’Area Sanità.                                                        

                Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE       
  DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-01-30T16:24:44+0000
	Claudia Sala




